UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Controversiarvm Omnivm Hvivs Ævi
Lvthero-Calvinisticarvm Libri Tres**

Coppenstein, Johann Andreas

Mogvntiæ, 1627

XXIV. An, & qualis in Pœdobaptismo requiritur Fides?

urn:nbn:de:hbz:466:1-35233

A D VIII. Dispar est ratio. Eucharistia est adultis solum necessaria: nec tamen necessitate Medii, ut Baptismus in infantibus. Idem de pœnitentia. &c.

Q V A E S T I O XXIV.

An, & qualis in padobaptismo requiritur Fides?

V T H E R V s lib. de Capt. Babyl. anno 1510, afferit: *Omnia Sacraenta ad Fidem alendam instituta.* Item: Non iustificant, nec profundunt quicquam; sed sola Fides. Item: Non implentur dum sumuntur dum creduntur. Demum ait: *Opponetur his Baptismus parvularum,* qd promissione Dei non habent; nec fidem habere possunt. Respondebat duo: 1. Infantes credere. 2. Acquirere fidem oratione Ecclesie, & fidem officientium eos. Quia afferimus, prouisus non esse baptizandos, si verum est, in Baptismo non Credentes ne illudatur Maiestatis Sacramentum & Verbum. Imo ante Baptismum, dum exorcisantur, vult eis infundi fidem; quæ esse actualis debet, non habitualis.

Hinc tres coortæ sunt Sectæ. 1. Anabaptistarum: Infantes non esse baptizandos: quod non credant; imo reclamant; 2. Sacramentariorum: Esse baptizandos: non requiri in eis fidem. 3. Mollium Luthe-ranorum: Esse baptizandos, & habere fidem ipsos. Sic anno 1516 Synodus Wittenberg apud Cochlaum l. 3. Miscell. tract. 8. c. 2. Estque communis; & sic exponi: Eos habere aliquam actionem: Quam, nesciri; certum esse mores sanctos & nouos; inclinantes in fidem, similes motibus fidei.

S A C R A M E N T A R I I . sequuntur in hoc Lutherum: *Non requiri fidem:* Non sequuntur in fundamento; nam ex alio id colligunt: scilicet ex promissione factâ Abrahæ & semi-ni eius. Gen. 17. Lutherus eis huius præbuit occasionem, scribens anno 1518. contra Anabaptistas. *Nil interesse, siue credant, siue non credant: quod Baptismus non fundetur super fidem dantis, aut recipientis; sed super mandatum Dei.* Similia in hom. de Baptismo, anno 1537. & 1540.

Vnde C A L V I N V S Inst. l. 4. c. 16. sequi priorem Lutheri sententiam cupiebat; sed nō audiebat, §. 18. 19. Sic Beza, Confess. c. 4. art. 48. Martyr in 1. Cor. 1. & 7. Infantes non credere; recte tamen baptizari: quod ante

sancitificati essent, & membra Ecclesiæ facti per donum Electionis diuinæ, & factam parentibus promissionem in Abrahamo.

S V A S I O L V T H E R I . 1. Si non credenter, illade- resur Sacramentū sacrilego mendacio, dum respondeant pro infante; Credo. 2. Matth. 18. Qui standant, auerterit dñm de pusillis istū, qui in me credunt; iheri- dant. 3. Baptista exultauit in vice. Luc. 2. Neq; tur mirū si infantes habent nos motu. 4. Mat. 10. Ne quis acceperit regnum coelorum, sicut parvulus, non moubit in illud. Igitur oportet infantes accipere aliquam sp. Sancti operationem. At recipere non possunt fidem con cognitione; ergo nouum motum sine cognitione.